



TO IOWO Mandzuko jest rajem dla plantacji soi

BIAŁE Z AMARANTEM Kolor biały symbolicznie oznacza czystość, prostotę i szczerłość, a także niewinność, prawdę i nadzieję.

Mandzuko, o powierzchni 1.300.000 km. kw., jest większy dwukrotnie od Francji. Ma 43 miliony mieszkańców, w tym 80.000 białych, w większej części Rosjan, zamieszkujących Charbin, którego ludność wynosi 600 tysięcy.

Pierwsze szczyby naftowe były wiercone przez Royal Dutch i Texaco. Od 1935 roku znajdują się w rękach przedsiębiorstw japońskich, które je rozszerzają.

Życie kulturalne w ośrodku polskim w Vic-sur-Cère

W Owerpli, w departamencie Cantal, leży malownicza miejscina Vic-sur-Cère, która już od dłuższego czasu jest siedliskiem ośrodka polskiego.

W dn. 12 maja odbyła się Msza św. oraz akademii żałobna poświęcona śp. pamięci Marszałka Piłsudskiego.

Statut kościoła prawosławnego w gen.-gub.

Warszawa. — W zeszycie trzecim „Wiadomości Kościelnych” ogłoszony został nowy statut kościoła prawosławnego.

Wielkanoc w baraku

Gdy/dzwony z wieży zagrały wokół W smutną Wielkanoc na tułaczym szlaku, Przez jedną chwilę było nam wesoło, Jak gdyby słońce zabłysło w baraku.

Ktoś tam na przychy drewnianej skulony Podparłszy dłońmi głowę skołataną, W cichym skupieniu czytał list od żony, Co mu go poczta przyniosła dziś rano.

SCENTRALIZOWANIE PRZEMYSŁU CHEMICZNEGO NA UKRAINIE

Kraków. — Według informacji z Kijowa, Komisarz Rzeczypospolitej na Ukrainę ogłosił dekret, na mocy którego cała produkcja chemiczna Ukrainy scentralizowana zostanie w „Ukrainskim Trustie Chemicznym”.

STOSUNKI POCZTOWE Z UKRAINĄ

Kraków. — Dyrekcja Deutsche Post Ostga ogłosiła nowe przepisy o komunikacji pocztowej z Ukrainą.

CO PISZE PRASA?

Głos berliński o rzekomej polskiej „współpracy z Niemcami”. W komentarzu do noty sowieckiej agencji DNB, cytując głos „Deutsche Diplomatisch-Politische Korrespondenz”, oświadcza m. in.:

„Oświadczenie polskie”

„Wieści Polskie”: „Najwyższym wysiłkiem — niekiedy w warunkach pomysłowych i z życzliwym poparciem obcym, niekiedy zaś w straszliwych trudnościach — społeczeństwo polskie stara się zapewnić wychowanie i wykształcenie polskie swym dzieciom i młodzieży. Dokształcają się też samorzutnie dorobkowi. Uczą się polscy jeńcy wojenni w Niemczech, a jedno z najnowszych polskich wydawnictw naukowych, opowiadając o próbach szerzenia oświaty polskiej wśród Polaków wywiezionych do Rosji, przytacza petycję działajcej tajnej polskiej kuracji naukowej organizowanej w swoim czasie w obozie w Kozielsku...”

Nowa lista ofiar Katyna

Kraków. — „Wiadomości Krakowskie” ogłosiły nową listę ofiar, których ciała mogą być zidentyfikowane przez rodzinę. Figurują tam następujące nazwiska: Stanisław Trojan, mjr.; Kazimierz Węgan, por.; Kończyński Antoni, kpt.; Jan Rzecki, kpt.; Waleryan Orłowski, mjr.; Zygmunt Orzycki, kpt.; Józef Szyflet, kpt.; Józef Bilce, mjr.; Gęrzak, ppor.; Dyonizy Dubanowski, kpt.; Piotr Martyn, ppor.; Brzeziński, ppor.; Stanisław Kaszmarek,

NAFTA NA UKRAINIE

Kraków. — Informacje pochodzące z Kijowa ujawniają, że wiercenia, przedsięwzięte przez władze, doprowadziły do odkrycia wielu źródeł naftowych na Ukrainie, a mianowicie w okręgu Dońca, koło Melitopola, na Krymie, oraz w okręgach Połtawa, Romen, Winnicy i Mirhorod. Nafta ukraińska zawiera dużo parafiny i gazu, natomiast bardzo mało esencji benzynowej. Wojna przerwała poszukiwania, które zostaną nibawem wznowione.

WOJNA NA DALEKIM WSCHODZIE

Czung-King. — Rzecznik armii chińskiej wyjawiał, iż armia japońska, w liczbie około 60.000 ludzi, wyruszyła z okręgu, leżącego na południowym brzegu Jang-Tse i posuwa się ku południowemu wschodowi.

Więści z Krakowa

„Krakauer Zeitung” donosi, że na ratuszu odbyło się uroczyste posiedzenie, na którym starosta grodzki Krakowa Pawlu złożył obszerny sprawozdanie ze swej działalności. Obecny rozdano teckli z reprodukcjami dokumentów historycznych, mających świadczyć o niemieckości Krakowa.

Prasa sowiecka informuje o zawarciu związku małżeńskiego pomiędzy towarzyszem Korniucziem, nowym podsekretarzem stanu do spraw zagranicznych, z p. Wandą Wasilewską, psarką polską i znaną wojowniczką komunizmu. Córka wojowniczką polską, Wasilewską, odegrała pierwszoplanową rolę podczas zajęcia Galicji przez czerwoną armię.

REFORMA ROLNA W GALICJI

Kraków. — Gen. gubernator wydał dekret, znoszący z dn. 1 maja 1943 r. kolokwizację ziem poniżej 20 hektarów. Dobra posiadające większą rozpiętość gospodarowaną będą nadal systemem kolektywnym, aż do nowego rozporządzenia. Osoby, które stosownie do brzmienia w/w dekretu, wejdą ponownie w posiadanie swej własności, obowiązane będą eksploatować ją według ogólnego planu produkcyjno-rolnego. W ten sposób kolektywizacja ziem, wprowadzona jesienią 1939 r. przez władze sowieckie trwała przeszło trzy lata.

ZAKAZ AUTOGRAFÓW W NIEMCZCH

Kraków. — Zarząd miejski Krakowa zmienił godzinę policyjną, która trwać będzie od 19 wieczer do 5 rano. Sklepy zamknięte będą o godz. 18. Przepisy te dotyczą nie tylko ludności miejscowej i cudzoziemców, podczas gdy sklepy przeznaczone dla Niemców pozostaną otwarte, jak dawniej, do godz. 20. Przyczyną zaprowadzonych zmian są wiadomości, że w Warszawie, w okresie okupacji sowieckiej, przepadła znaczna część autografów.

OGŁOSZENIA

Poszukujecie? Rodzin, znajomych. CHCECIE SPRZEDAĆ? Przedmioty, Gospodarstwa, Domy, ODDAĆ W DZIERŻAWĘ? Ogłoszenie o tym „WIARUSIE POLSKIM” z pewnością będzie zadaniem. Jedna linia ogłoszenia, kosztuje 5 fr. Najmniejsza ogłoszenie za jeden raz 25 fr. — 3 razy 60 fr. Blizszych informacji na każde pytanie udzieli Administracja „Wiariusus Polskiego”. Na odpowiedź należy załączyć znaczek pocztowy za 1 fr. 50.